
PŘETAHOVÁNÍ LANEM 

 

[Sem přidejte popisek fotky] 

 Přetahování lanem je sport, 
ve kterém dva týmy soutěží v 
přetahování silného lana. 
Toto lano je označeno 5 
stuhami. Ve středu červenou 
stuhou, což je  startovní 
pozice. 4 metry na obou 
stranách je stuha (žlutá v 
Belgii a bílá v Nizozemí), 
která určuje, jak daleko musí 
být dotaženo, a 5 metrů od 
středové čáry je stužka, za 
kterou se musí dostat první 
člověk (černá v Belgii, modrá 
v Nizozemsku ). Tým, který 
táhne druhý tým musí 
dotáhnout  4 metry na svojí 
stranu od pásky na středové 
čáře, a tím vyhrává. 

 Historie 
 

Nejstarší důkazy o sportu se nacházejí v asijských zemích, kde již v 
pravěku přetahování lanem soutěží byly součástí dávných obřadů a 
bohoslužeb. V Koreji, například, oni uspořádali přetahovanou soutěží mezi 
obcemi předpovědět dobrou sklizeň. Později v historii remorkér již není 
připojen k rituálním obřadům, ale se vyvinul do čistě fyzikálních silových 
sportech. Představení reliéf na stěně hrobky  v Sakaře (Egypt) ukazují, že 
přetahovanou již v 2500 před naším letopočtem. existoval v západní 
Evropě začala psát historii v přetahování lanem kolem roku 1000, v 
příbězích hrdinských mistrů ze Skandinávie a Německa. 
 
V patnáctém století byla hádky populární zábava během turnajů 
francouzských hradů a později v průběhu turnaje v Británii. Tento sport 
byl olympijský sport a byl vykonáván u 1900 olympijských her až do roku 
1920. [1] I když v těchto letech byl součástí programu atletiky, IOC 
považuje remorkér nyní jako samostatný olympijský sport. [2] Když se 
MOV rozhodl v roce 1920 ke snížení počtu účastníků v olympijských 
hrách, přetahování programu byla stažena. Toto rozhodnutí ponechalo 
vývoj přetahování lanem na mezinárodní úrovni proti dočasné. Nicméně, 
rostoucí na národní úrovni organizace sportu pokračovat. 


